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Kuntalain 121 §:n mukaan tarkastuslautakunnan tehtävänä on arvioida,
ovat ko valtuuston asettamat toiminnalliset ja taloudelliset tavoitteet to teu tu-
neet ja onko toiminta järjestetty tuloksellisella ja tarkoituksenmukaisella ta-
val la. Arvioinnin tulokset esitetään arviointikertomuksessa. Ar vioin ti ker to-
mus käsitellään valtuustossa tilinpäätöksen yhteydessä. Kaupunginhallitus
an taa valtuustolle lausunnon toimenpiteistä, joihin arviointikertomus antaa
ai het ta. Kaupunginhallitus pyytää lautakunnilta selvityksen ar vioin ti ker to-
muk sen johdosta ja hallitus kokoaa niistä koko kaupunkia koskevan kau-
pun gin hal li tuk sen lausunnon.

Tarkastuslautakunnan hyväksymä arviointikertomus vuodelta 2016 on liit-
tee nä. Arviointikertomuksessa nostetaan esiin tärkeitä sivistystoimea kos-
ke via havaintoja. Sivistystoimen lausunto kokonaisuudessaan on liitteenä.

Selvitys suomenkielisen opetus- ja varhaiskasvatuslautakunnan aluetta
kos ke vas ta asiasta:

Tarkastuslautakunta: Tarkastuslautakunta suosittelee edelleen eri toi mi alo-
jen itsearviointimenettelyn jatkokehittämistä ja sen ulottamista myös va lio-
kun tien työskentelyyn. Itsearvioinnissa toiminnan ja prosessien tu lok sel li-
suu den sekä määrällisen toteuman lisäksi toimialojen tulisi myös arvioida
toi min nan tarkoituksenmukaisuutta, palvelujen saatavuutta sekä vai kut ta-
vuut ta kuntayhteisöön, asukkaisiin ja fyysiseen ympäristöön.

Sivistystoimi on kehittänyt arviointitoimintaansa ja tulee jatkamaan seu ran-
ta toi min nan kehittämistä. Kyseisen yksikön henkilökunta analysoi aina kes-
kei siä arviointituloksia ja tulokset esitetään lautakunnissa. Si vis tys toi men
strategisia mittareita kehiteltiin edellisen valtuustokauden aikana 1) nuo ri-
so ta kuul le, 2) digitalisaatio-asteelle sekä 3) elävälle kaksikielisyydelle. Vii-
me vuosina on panostettu erityisesti visuaalisen ja interaktiivisen tilaston
ke hit tä mi seen verkossa:

- koulujen digitalisaatio http://kokohelagrani.fi/tilastot-statistik/
- vapaa-aikatoiminnan tuet

http://www.kauniainen.fi/kulttuuri_ja_vapaa-aika/avustukset

Mittarit perustuvat tietoihin, joita voi kerätä säännöllisesti. Lisäarvoa antaa
muis ta kunnista saatu vertailuaineisto. Itsearvioinnin mittareiden ke hit tä mi-
sen haasteena on, että tietoja ei ole saatavissa joka vuosi. On myös vai-
keaa mitata kokonaisuutta oikeudenmukaisesti ainoastaan muutamalla va-
li tul la mittarilla. Sivistystoimen arviointitoiminta on kattava. Tässä lyhyt se-

http://kokohelagrani.fi/tilastot-statistik/
http://www.kauniainen.fi/kulttuuri_ja_vapaa-aika/avustukset


los tus:

Koulut osallistuvat pääkaupunkiseudun yhteiseen järjestelmälliseen ja
sään nöl li seen palvelukyvyn arviointiin. Ruotsinkielisillä kouluilla on tämän li-
säk si oma, osaksi päällekkäinen, arviointi, joka tehdään säännöllisesti niin,
että oppilaat, huoltajat ja opettajat arvioivat toimintaa. Lisäksi koulut osal lis-
tu vat valtakunnallisiin kattaviin arviointeihin, joiden toteuttajana toimii Kan-
sal li nen koulutuksen arviointikeskus Karvi. Kyseiset arvioinnit koskevat op-
pi mis tu lok sia tai tiettyjä teemoja. Näissä arvioinneissa on monia ky sy myk-
siä koskien toiminnan tarkoituksenmukaisuutta, palvelujen saatavuutta ja
asiakastyytyväisyyttä. Valtakunnallisten arviointien ongelmana on, ettei nii-
tä tehdä niin usein, jotta ne voisivat toimia mittareina tai indikaattoreina.
Pää kau pun ki seu dun yhteinen arviointi on muutoksen alla ja tullaan koh dis-
ta maan enemmän oppimistulosten arviointiin, mikä tulee olla tärkeä pai no-
pis te alue kouluille. Kuntaliiton Kouluikkuna-palvelun kautta koulut saavat
avain lu ku ja sekä vertailumateriaalia ja talousarvioon sisältyy avainlukuja ta-
lou des ta ja oppilas- ja opettajamääristä.

Päiväkodit osallistuvat pääkaupunkiseudun yhteiseen järjestelmälliseen ja
sään nöl li seen palvelukyvyn arviointiin. Lisäksi esiopetus ja tu le vai suu des sa
myös varhaiskasvatus osallistuvat Kansallinen koulutuksen ar vioin ti kes kus
Karvin toteuttamiin valtakunnallisiin kattaviin arviointeihin. Näissä ar vioin-
neis sa on monta kysymystä koskien toiminnan tar koi tuk sen mu kai suut ta,
palvelujen saatavuutta ja asiakastyytyväisyyttä. Talousarvio si säl tää eri
palvelumuotojen avainlukuja taloudesta ja lapsimääristä.

Suomenkielinen koulutoimi

Tarkastuslautakunta toteaa, että erityisesti lapsiin ja nuoriin liittyvien pää-
tös eh do tus ten valmistelussa tulisi paremmin ottaa huomioon pedagogisten
ja taloudellisten perustelujen ohella myös ratkaisujen toteuttamisen vai ku-
tuk set kohdehenkilöiden ja heidän perheiden käytännön toimintoihin. Eri-
tyis tä huomiota tulisi kiinnittää päätöksenteon prosessiin.

Tarkastuslautakunta viittaa arviointikertomuksessa yhtenäiskouluasiaan,
jo ka oli vireillä vuosina 2014-2016. Sivistystoimi haluaa painottaa, että val-
mis te lus sa otetaan aina kohderyhmä huomioon. Yhtenäiskouluselvitys oli
laa ja, lopullisessa selvityksessä oli paljon osaselvityksiä ja yhteensä 147 si-
vua, ja alkoi jo huhtikuussa 2014. Se kesti kokonaisuudessaan 2,5 vuot ta.
Jo huhtikuussa 2014 järjestettiin huoltajille kuulemistilaisuus ja nuo ri so val-
tuus to käsitteli asiaa toukokuussa 2014. Kouluissa käytiin myös kes kus te-
lua asiasta oppilaskuntien hallitusten kanssa. Lukion oppilaskunta antoi kir-
jal li sen lausunnon asiasta.

KH asetti päätöksentekijöistä koostuvan työryhmän, joka 15.4.2014 -
6.5.2015 välisenä aikana selvitti yhtenäisen peruskoulun perustamista ja
lu kioi den toimintaedellytysten ja yhteistyön kehittämistä. Työryhmän sel vi-
tyk seen liitettiin laaja sivistystoimenjohtajan laatima tausta-aineisto, johon
kuu lui eri vaihtoehtojen vaikutusten arviointi myös oppilaiden ja huoltajien
nä kö kul mas ta.

Työryhmän selvityksen valmistuttua KH pyysi vielä 6.5.2015 - 27.4.2016
vä li se nä aikana kolme arkkitehtiselvitystä sekä kustannusarvioita eri vaih-



to eh dois ta, osittain uusista vaihtoehdoista. Kun kaikki nämä selvitykset oli
laa dit tu, KH ja opetus- ja varhaiskasvatuslautakunta järjestivät yhdessä
kuu le mis ti lai suu den Kasavuoren koulukeskuksessa 23.5.2016 oppilaiden
huol ta jil le sekä muille asiasta kiinnostuneille. Tilaisuuteen osallistui KH:n
edus ta jien lisäksi lautakunnan jäseniä. Tilaisuudessa esiteltiin kaikki sel vi-
te tyt seitsemän vaihtoehtoa Learning cafe –menetelmällä, eräs osallistava
me ne tel mä joka sopii kompleksisten asioiden kuulemisille. Si vis tys toi men-
joh ta ja, opetuspäällikkö ja rehtorit esittelivät selvitettyjä vaihtoehtoja, joita
kuu le mis ti lai suu teen osallistuneet kommentoivat SWOT-analyysia hyö dyn-
täen. SWOT-analyysissä osallistujat listasivat eri vaihtoehtojen edut ja hai-
tat sekä mahdollisuudet ja uhat. Kokouksen jälkeen 17 huoltajalta tuli si vis-
tys toi men joh ta jal le palautetta sähköpostitse. Yhteenveto ja SWOT-ana lyy-
si, missä kaikki yksittäiset kommentit on lueteltu, sekä muu huoltajilta tullut
pa lau te jaettiin lautakunnan, kaupunginhallituksen ja kaupunginvaltuuston
jä se nil le.

Nuorisovaltuustoa kuultiin jo toukokuussa 2014 ja uudelleen kesäkuussa
2016, jolloin nuorisovaltuusto antoi kirjallisen lausunnon asiasta.

Eri vaihtoehdoista tehtiin vaikutusten arviointi jo KH:n ensimmäisen työ ryh-
män selvityksen aikana (2014-2015) seuraavista näkökulmista: oppilas &
huol ta ja, organisaatio, opetus, tilat, kiinteistöjen kunnostamistarpeet, hen ki-
lös tö käyttötalous ja investoinnit. Vastaavanlainen eri vaikutusten ar vioin ti
tehtiin uudelleen kesällä 2016, koska vaihtoehdot olivat osittain muut tu neet
sisällöllisesti ja muutenkin oli syytä päivittää esimerkiksi kus tan nus tie to ja.
Lautakunnan, KH:n ja KV:n jäsenet saivat molemmat vai ku tus ten ar vioin nit.
Malliksi arvioinnille käytettiin Kuntaliiton suosimaa vaikutusten en nak ko ar-
vioin ti mal lia (EVA), joka perustuu useisiin lakeihin.

Opettajien kuulemista varten suomenkielisissä peruskouluissa ja lukiossa
teh tiin sähköinen kysely tammikuussa 2015 ja uudelleen toukokuussa
2016. KH:n työryhmä myös kuuli 2014-15 aikana rehtoreita, ope tus pääl li-
köi tä ja opettajien luottamusmiehiä ja tutustuivat yhtenäiskouluun Si poos-
sa, missä työryhmä tapasi myös huoltajien edustajia, ja yhtenäiskouluun
Es poos sa.

Asia käsiteltiin tämän jälkeen opetus- ja varhaiskasvatuslautakunnassa
8.6.2016, KH:ssa 15.6.2016 ja KV:ssä 22.8.2016. KV päätti palauttaa
asian, jotta selvitettäisiin kiireellisessä järjestyksessä mm mitä pedagogisia
ja taloudellisia vaikutuksia ehdotuksella on sekä mihin sääs tö toi men pi tei-
siin on ryhdyttävä kaupungin talouden tasapainottamiseksi. Kau pun gin hal li-
tus nimitti 31.8.2016 virkamiesselvitykselle päätöksentekijöistä koostuvan
oh jaus ryh män. Tehtiin myös selvitys liikennejärjestelyistä ja il man vaih dos ta
kyseisissä koulukiinteistöissä. Lautakunta käsitteli asian selvityksineen
17.10.2016, KH 19.10 ja KV 7.11.2016.

Voidaan todeta, että kuulemisessa oppilaskunnat, nuorisovaltuusto ja val-
ta osa opettajista olivat samassa kiinteistössä toimivan yhtenäiskoulun puo-
les ta kuten lautakuntakin oli omassa käsittelyssään. Ne huoltajat, joita
kuul tiin, eivät halunneet siirtää alakoulua Kasavuoren koulukeskukseen.
KV:n lopullinen päätös 7.11.2016 oli, että nykytila säilytetään.

Kuntaliiton ohjeet kuulemisesta kouluverkkoasioissa (10.7.2012) pai not ta-



vat, että valmistelussa tulee noudattaa hallintolain 41 §:n säännöstä vai kut-
ta mis mah dol li suuk sien varaamisesta asianosaisille. Kun päätetään kun nan
kouluverkosta, on lähtökohtaisesti kysymys asiasta, jonka ratkaisulla voi
olla huomattava vaikutus useiden henkilöiden elinympäristöön, työn te koon
tai muihin oloihin.

Osallisille henkilöille tulee varata mahdollisuus saada tietoja asian kä sit te-
lyn lähtökohdista ja tavoitteista sekä antaa tilaisuus lausua mielipiteensä
asias ta. Osallisille on varattava vaikutusmahdollisuus ilmoittamalla asian vi-
reil lä olos ta sopivalla tavalla. Voidaan myös järjestää kuntalaisille avoimia ti-
lai suuk sia sopivassa paikassa. Kunta voi lähteä siitä, että mielipiteet esi te-
tään kirjallisesti. Voidaan myös tarjota mahdollisuus esittää mielipiteet
myös suullisesti. Suullisesti esitetyt mielipiteet kirjataan.

Ilmoitusten ja tiedotteiden lähettämisen ja kuulemistilaisuuksien ajan koh dat
on sovitettava siten, että osallisilla on vielä todellinen mahdollisuus vai kut-
taa asiaan ja mielipiteiden laatimiseen on syytä varata kohtuullinen ai ka.

Voidaan todeta, että Kauniaisten yhtenäiskouluasiassa hallintolain 41 §:ää
on noudatettu.

Sivistystoimen toimenpiteet

Sivistystoimi kehittää myös jatkossa

- toiminnassaan tuottavuutta ja ylläpitää kestävää taloutta
- nuorisotakuutoimenpiteitä, ja seuraa niiden vaikutuksia
- monipuolista arviointia, seurantaa, mittareita ja tunnuslukuja. Si vis tys-

toi men arviointiohjelma on ollut työn alla, mutta tällä hetkellä kannattaa
odot taa ohjelman työstöä kunnes tiedämme enemmän pää kau pun ki-
seu dun yhteisen arvioinnin uudistuksista ja kansallisen arviointi- ja re-
kis te ri toi min nan muutoksista.

- toimenpiteitä, jotka edistävät elävää kaksikielisyyttä sivistystoimen hy-
väk sy tyn kaksikielisyysohjelman mukaisesti

- hyviä käytäntöjä asioiden valmistelussa koskien kohderyhmän kuu le-
mis ta ja vaikutusten ennakkoarviointia.

Sivistystoimenjohtaja:
Lautakunta merkitsee tarkastuslautakunnan arviointikertomuksen vuodelta
2016 tiedoksi ja antaa omalta osaltaan lausunnon kaupunginhallitukselle
jat ko kä sit te lyä varten.

..........

Puheenjohtaja Mollgren ehdotti lisäyksiä valiokunnan lausuntoon tar kas tus-
lau ta kun nan arviointikertomukseen vuodelta 2016:

"Työryhmän selvityksen valmistuttua..." alkavan kappleen perään seu raa va
kappale:

Sivistystoimi on saanut kuntalaisilta moitteita yhtenäiskouluasian tie dot ta-
mi ses ta. Katsottiin, ettei vanhemmille mennyt viesti kuulemistilaisuuden si-
säl lös tä ollut selkeä. Lisäksi kuulemistilaisuudesta tiedottaminen alle kou lu-



ikäis ten lasten vanhemmille koettiin riittämättömäksi.

Learning cafe -menetelmällä saatuja keskusteluja ja suullisia palautteita ei
kir jat tu ylös. Jo tilaisuudessa annettiin moitteita nykytilan säilyttämistä kos-
ke van vaihtoehdon puuttumisesta learning cafesta, ja tilaisuuden lopuksi
va rat tu aika yleiselle keskustelulle koettiin riittämättömäksi.

"Voidaan todeta, että kuulemisessa..." alkava kappale täydennetään seu-
raa vil la lisäyksillä (lisäykset alleviivattu):

Voidaan todeta, että kuulemisesa oppilaskunnat, nuorisovaltuusta ja valta
osa opettajista olivat samassa kiinteistössä toimivan yhtenäiskoulun puo-
les ta kuten lautakuntakin oli omassa käsittelyssään. Huomionarvoista on,
et tä kyselyyn vastanneista alakoulun opettajista vain 19% puolsi koulujen
vaih toa. Ne huoltajat, joita kuultiin eri tilaisuuksissa, ja joilta saatiin kir jal lis-
ta palautetta, eivät halunneet siirtää alakoulua Kasavuoren kou lu kes kuk-
seen. Aktiiviset asukkaat toimittivat päättäjille "Haluamme säilyttää 1-6 luo-
kat Mäntymäellä" -adressin, jossa vastustettiin alakoulun siirtoa. Adressiin
oli kerätty aikavälillä 13.5.-6.10.2016 334 allekirjoitusta. KV:n lopullinen
pää tös 7.11.2016 oli, että nykytila säilytetään.

"Sivistystoimi kehittää myös jatkossa" -listan perään lisätään ke hi tys koh-
teik si myös seuraavat:

- Arviointitoiminnasta saatavien tietojen hyödyntämistä päätöksenteossa
- Päätöksenteon avoimuutta ja läpinäkyvyyttä mm. tiedottamisen kautta

Jäsenet Laakio, Laitinen, Lauri, Aro, Hirvasvuopio ja Orhan kannattivat pu-
heen joh ta jan ehdotusta.

Päätös:
Lautakunta päätti yksimielisesti merkitä tarkastuslautakunnan ar vioin ti ker-
to muk sen vuodelta 2016 tiedoksi ja päätti yksimielisesti antaa omalta osal-
taan liitteenä olevan lausunnon lisättynä puheenjohtajan kannatetuilla li-
säyk sil lä kaupunginhallitukselle jatkokäsittelyä varten.


